Smart® Produkte
Produktsortiment – August 2014
	 Smart® Band Standard
	 Smart® Band Hybrid
	 Smart® Tie
	 Smart® Protector
	 Smart® Installationswerkzeuge
Smart®

pro Rolle*
Höhe Länge Breite
VpE
mm zoll Band Buckle mm zoll mm zoll m ft mm/zoll mm/zoll mm/zoll
19 3⁄4 SB-BA-3/4 SB-BU-3/4-HY 19 3⁄4 3.6 0.14 30/60 100/200 12.8/0.50 99.0/3.90 53.0/2.09 50
32 11⁄4 SB-BA-1-1/4 SB-BU-1-1/4-HY 32 11⁄4 4.7 0.19 30 100 16.8/0.66 135.5/5.33 76.8/3.02 25
Werkzeuge und Haltekraft
System Min System Spannkraft*
Geschwindigkeit Werkzeug ArtAbmessungen
Werkzeug N kgf lbf
mm zoll
19 3⁄4
SM-FT-1000-19 3500 357 787 Mittel Manuell
inkl.
Drehmomentschlüssel
SM-FT-2000-19 2000 204 450 Schnell Manuell
SM-FT-3000-19 3500 357 787 Sehr Schnell Pneumatisch
32 11⁄4
SM-FT-1000-32 7000 714 1574 Mittel Manuell
inkl.

Installationswerkzeuge
Um das Smart® Band und den Smart® Tie zu
installieren hat HCL eine Reihe spezieller Werkzeuge
entworfen.
w w w . h c l f a s t e n e r s . c o m
FM 38542
Werkzeuge und Ausführ
Nutzbare Produkte
Werkzeug Artikel-Nr.
System
Produkt Schlaufe
Werkzeuggewicht Arbeitsge-
schwindigkeit
Typ
mm zoll kg lb
528A SM-TA-528A
7 1⁄4 Smart® Band Standard
0.43 0.95 10 secs Manuell
10 3⁄8 Smart® Band Standard
1000
SM-FT-1000-19 19 3⁄4 Smart® Band
Standard &
Hybrid
2.79 6.14 20 secs
Manuell mit
Drehmoment-
schlüssel
SM-FT-1000-20ST 19 3⁄4 Smart® Tie
SM-FT-1000-32 32 11⁄4 Smart® Band Hybrid
2000 SM-FT-2000-19
19 3⁄4 Smart® Band
Standard &
Hybrid 0.75 1.65 10 secs Manuell
19 3⁄4 Smart® Tie
3000
SM-FT-3000-19 19 3⁄4 Smart® Band
Standard &
Hybrid 6.40 14.08
5 secs
Pneumatisches
Spannen und
Abschneiden
SM-FT-3000-20ST 19 3⁄4 Smart® Tie
SM-FT-3000-32 32 11⁄4 Smart® Band Hybrid 7.50 16.50
Smart® Installationswerkzeug
HCL	hat	eine	Reihe	von	verschiedenen	Werkzeugen	zur	Installation	von	Smart® Band	und
Smart® Ties	entwickelt:
	 a.	  SM-TA-528A	–	Leicht	und	einfach	in	der	Handhabung	ist	das	528A	das	passende
manuelle	Werkzeug	für	die	kleineren	Standard	Systeme
	 b.	 	SM-FT-1000	–	Ein	spezielles	Kurbelwerkzeug	für	die	Verarbeitung	der	größeren
Systeme.	Vorgegebene	Anzugsdrehmomente	können	mit	Hilfe	des	mitgelieferten
Drehmomentschlüssels	eingehalten	werden
	 c.	 	SM-FT-2000	–	Dieses	Werkzeug	ist	wegen	seiner	einfachen	Handhabung	und	der
Möglichkeit	eine	große	Kraft	auszuüben	besonders	bei	Tauchern	beliebt
	 d.	 	SM-FT-3000	–	Das	3000er	ist	leicht	und	ermöglicht	eine	sehr	hohe
Arbeitsgeschwindigkeit	durch	seinen	pneumatischen	Antrieb.	Es	wurde	entworfen
um	eine	Einbindung	mit	Smart® Band	oder	Smart® Tie in	unter	5	Sekunden	zu
realisieren
SM-TA-528A SM-FT-1000 SM-FT-2000 SM-FT-3000